



Folkeskolens Prøver, februar 2018

#FPnyt nr. 7 om eksempelprøver, udtræk, booking og censur

FP9 og FP10. Den prøveansvarlige og faglærere

Eksempelprøver til digitale selvrettende sprogprøver

I begyndelsen af februar offentliggøres selvrettende eksempelprøver til engelsk, tysk og fransk på <https://eksempel.testogprøver.dk>. I lighed med læseprøven i dansk skal eleverne til læseprøven i sprogfagene have udleveret et hæfte. Hæfterne til eksempelprøverne findes som særudgaver, og de kan hentes på materialeplatformen under den prøvetermin, eksempelprøverne stammer fra. Undervisere på prøveafholdende institutioner har adgang hertil.

FP9 og FP10. Den prøveansvarlige og it-ansvarlige

Booking til de digitale selvrettende prøver

Booking åbner den 9. februar kl. 6 på testogprøver.dk. Booking foregår som sidste år. Alle skoler med elever, der skal til prøve i de fag, der er obligatoriske at aflægges som digitale selvrettende prøver og i dansk skriftlig fremstilling (både 9. og 10. klasse), skal booke tid. Skoler, der har tilmeldt elever til de digitale selvrettende prøver i sprogfagene i FP9 og FP10, skal også booke tid til disse elever. Se skema nederst i dette nyhedsbrev for oversigt over prøverne.

FP9 og FP10 Den prøveansvarlige og it-ansvarlige

Generalprøver

Der holdes generalprøver i dansk skriftlig fremstilling den 5. marts og i digitale selvrettende prøver den 20. marts. Se mere på uvm.dk/fp under nyheder og orienteringer

FP9 og FP10. Den prøveansvarlige, administrative medarbejdere og IT-ansvarlige

Udtræk og mundtlig beskikket censur

Den 8. februar modtager I meddelelse om, hvilke prøver der er udtrukket til skolens klasser eller hold til prøverne i maj/juni 2018. Oplysningerne om udtrækket er fortrolige indtil 23. april. Senest den 28. februar modtager I en mail om, hvorvidt skolen er tildelt en mundtlig beskikket censor eller ej. Hvis skolen ikke modtager en mail senest den 28. februar, skal I kontakte os på censor@stukuvvm.dk.

FP9 og FP10. Faglærer

Webinarer

Der afholdes fagspecifikke webinarer i februar og marts. I kalenderen på side 2 finder du oversigten. Du kan tilmelde dig via www.uvm.dk/fp under aktuelt om folkeskolens prøver / arrangementer

Fra #FPnyt 17/18 nr. 6
Prøvebekendtgørelsen

På vej i #FPnyt 17/18 nr. 8
Mundtlig censur, generalprøver og infotjenesten

Se udsendte orienteringer



Kalender, Folkeskolens Prøver

Årshjulet i februar og marts

Februar 2018

1.	Webinar for skolens ledelse om de overordnede ændringer i prøvebekendtgørelsen.
	Frist for tilmelding til folkeskolens prøver som privatist til prøvetermin maj/juni 20.
8.	Meddelelse om udtræk til maj/juni 2018 prøverne sendes til skolerne.
9.	Booking til de digitale selvrettende prøver og til generalprøverne åbner.
27.	Webinar for faglærere – Historie, samfundsfag og kristendom.
28.	Webinar for faglærere – Dansk skriftlig fremstilling.
Ultimo februar	Meddelelse om mundtlig censur sendes til skolerne.

Marts 2018

1.	Webinar for faglærere - Matematik.
5.	Generalprøve i dansk, skriftlig fremstilling FP9 og FP10.
7.	Webinar for faglærere – Engelsk., fransk og tysk.
8.	Webinar for faglærere – Fællesprøven i naturfagene.
20.	Generalprøve i digitale selvrettende prøver.
26.-28.	Påskeferie telefonen er lukket.
Ultimo marts	Meddelelse om skriftlig censur sendes til skolerne.
Dato følger snarest	Webinar for faglærere – Idræt.
Dato følger snarest	Webinar for faglærere – Dansk læsning og retskrivning.



Prøver, der kræver booking på testogprøver.dk

FP9	Obligatorisk/ frivillig aflægelse på testogprøver.dk	Digital selvrettende prøve (afvikles via testogprøver.dk)	Serverbaseret distribution (vises på en hjemmeside via testogprøver.dk)
Dansk, læsning	Obligatorisk	X	
Dansk, retskrivning	Obligatorisk	X	
Dansk, skriftlig fremstilling	Obligatorisk		X
Matematik uden hjælpemidler	Obligatorisk	X	
Biologi (udtræk)	Obligatorisk	X	
Geografi (udtræk)	Obligatorisk	X	
Fysik/kemi (udtræk)	Obligatorisk	X	
Engelsk, lytteforståelse, læseforståelse samt sprog og sprogbrug (udtræk)	Frivillig	X	
Tysk, lytteforståelse, læseforståelse samt sprog og sprogbrug (udtræk)	Frivillig	X	
Fransk, lytteforståelse, læseforståelse samt sprog og sprogbrug (udtræk)	Frivillig	X	
Tysk, lytteforståelse, læseforståelse samt sprog og sprogbrug (frivillig prøve)	Frivillig	X	
Fransk, lytteforståelse, læseforståelse samt sprog og sprogbrug (frivillig prøve)	Frivillig	X	
FP10			
Dansk, skriftlig prøve del a, læsning og sprogbrug	Obligatorisk	X	
Dansk, skriftlig prøve del b og c, modtagerrettet kommunikation og skriftlig fremstilling	Obligatorisk		X
Engelsk, sprog og sprogbrug	Frivillig	X	
Tysk, sprog og sprogbrug	Frivillig	X	
Fransk, sprog og sprogbrug	Frivillig	X	

Hvis skolerne vælger ikke af aflægge 1. del af sprogfagsprøverne som digitale selvrettende prøver (frivillig), skal de aflægges på papir, og skal derfor ikke bookes i testogprøver.dk

Prøver, der **ikke** kræver booking på testogprøver.dk

FP9	Papirprøve
Matematik med hjælpemidler	X
Engelsk, fri skriftlig fremstilling	X
Tysk, fri skriftlig fremstilling	X
Fransk, fri skriftlig fremstilling	X
FP10	
Matematik	X
Engelsk, fri skriftlig fremstilling	X
Tysk, fri skriftlig fremstilling	X
Fransk, fri skriftlig fremstilling	X